
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 10,000.00 494,500.00 494,500.00 494,500.00 518,000.00 0.00 0.003,214,000.00 0.00 3,214,000.00

00 -  Sin Sub Programa 10,000.00 494,500.00 494,500.00 494,500.00 518,000.00 0.00 0.003,214,000.00 0.00 3,214,000.00

000 -  Sin Proyecto 10,000.00 494,500.00 494,500.00 494,500.00 518,000.00 0.00 0.003,214,000.00 0.00 3,214,000.00

001 - Corporación 
Municipal

10,000.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 120,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 -  Sin Obra 10,000.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 120,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 10,000.00 145,000.00 145,000.00 145,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 0.00 107,750.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 726,000.00 0.00 726,000.00 10,000.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 12,250.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 398,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 398,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 250,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 910,000.00 0.00 910,000.00 0.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14200 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00459,000.00 0.00 459,000.00

000 - Sin Obra 0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00459,000.00 0.00 459,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

459,000.00 0.00 459,000.00 0.00 94,500.00 94,500.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,500.00 0.00 400,500.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Tesorería 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Obra 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 154,802.03 759,503.76 759,503.76 759,503.76 1,703,766.92 0.00 0.004,062,658.37 0.00 4,062,658.37

00 -  Sin Sub Programa 154,802.03 759,503.76 759,503.76 759,503.76 1,703,766.92 0.00 0.004,062,658.37 0.00 4,062,658.37

000 -  Sin Proyecto 154,802.03 759,503.76 759,503.76 759,503.76 1,703,766.92 0.00 0.004,062,658.37 0.00 4,062,658.37
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001 - Departamento de 
Admistracion y 
Finanzas 

154,802.03 653,003.76 653,003.76 653,003.76 1,703,266.92 0.00 0.003,533,408.37 0.00 3,533,408.37

000 - Sin Obra 154,802.03 653,003.76 653,003.76 653,003.76 1,703,266.92 0.00 0.003,533,408.37 0.00 3,533,408.37

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,111,588.40 0.00 1,111,588.40 107,612.03 277,135.77 277,135.77 277,135.77 284,730.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,750.00 0.00 30,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

240,678.40 0.00 240,678.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,800.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 200,660.00 0.00 200,660.00 105,469.19 147,855.43 147,855.43 147,855.43 0.00 195,665.39 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 2,142.84 34,780.34 34,780.34 34,780.34 0.00 14,264.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,596,035.04 0.00 1,596,035.04 37,500.00 219,186.50 219,186.50 219,186.50 873,575.42 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,908.08 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

240,000.00 0.00 240,000.00 20,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,933.99 5,933.99 5,933.99 0.00 56,643.01 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

46,035.04 0.00 46,035.04 0.00 460.00 460.00 460.00 0.00 45,575.04 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 400,000.00 180,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 50,000.00 80,000.00 130,000.00 0.00 81,500.00 81,500.00 81,500.00 0.00 78.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,667.51 4,667.51 4,667.51 0.00 921.29 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 100,000.00 200,000.00 15,000.00 79,125.00 79,125.00 79,125.00 0.00 39,750.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 2,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 83,700.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

549,000.00 0.00 549,000.00 0.00 25,389.49 25,389.49 25,389.49 299,468.47 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,743.49 1,743.49 1,743.49 0.00 61,723.66 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 805.00 805.00 805.00 0.00 34,423.95 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,010.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,136.06 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,645.70 0.00 0.00
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35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 670.00 670.00 670.00 0.00 5,705.60 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 342.00 342.00 342.00 0.00 11,688.50 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 21,829.00 21,829.00 21,829.00 0.00 2,135.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

211,784.93 0.00 211,784.93 9,690.00 131,292.00 131,292.00 131,292.00 180,492.93 0.00 0.00

51240 15-013-01 10 1 Beneficios Especiales 170,435.52 0.00 170,435.52 9,690.00 131,292.00 131,292.00 131,292.00 0.00 139,143.52 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

41,349.41 0.00 41,349.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,349.41 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Presupuesto 

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 500.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 500.00 0.00 0.00134,000.00 0.00 134,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Contabilidad

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Administración y 
Control Tributario

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00245,250.00 0.00 245,250.00

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00245,250.00 0.00 245,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,250.00 0.00 245,250.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,750.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 1,129.11 331,735.20 331,735.20 331,735.20 0.001,776,176.00 0.00 1,776,176.00
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 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

57,729.11 0.00

00 - Sin sub programa 1,129.11 331,735.20 331,735.20 331,735.20 57,729.11 0.00 0.001,776,176.00 0.00 1,776,176.00

000 -  Sin proyecto 1,129.11 331,735.20 331,735.20 331,735.20 57,729.11 0.00 0.001,776,176.00 0.00 1,776,176.00

001 -  Director Municipal 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 36,100.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 36,100.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

388,000.00 0.00 388,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 36,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 337,000.00 0.00 337,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 28,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Catastro 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 500.00 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

000 - Sin Obra 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 500.00 0.00 0.00485,000.00 0.00 485,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

485,000.00 0.00 485,000.00 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,500.00 0.00 420,500.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,500.00 0.00 32,500.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal  
Ambiental

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 20,000.00 0.00 0.00266,750.00 0.00 266,750.00

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 20,000.00 0.00 0.00266,750.00 0.00 266,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

246,750.00 0.00 246,750.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,250.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 1 Productos Forestales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Obras 
Publicas Municipales

1,129.11 73,735.20 73,735.20 73,735.20 1,129.11 0.00 0.00368,676.00 0.00 368,676.00

000 - Sin Obra 1,129.11 73,735.20 73,735.20 73,735.20 1,129.11 0.00 0.00368,676.00 0.00 368,676.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

368,676.00 0.00 368,676.00 1,129.11 73,735.20 73,735.20 73,735.20 1,129.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 319,519.20 0.00 319,519.20 1,129.11 49,156.80 49,156.80 49,156.80 0.00 1,129.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,578.40 0.00 24,578.40 0.00 24,578.40 24,578.40 24,578.40 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,578.40 0.00 24,578.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

000 -  Sin obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,750.00 0.00 132,750.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,250.00 0.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
Administracion de 
Personal

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

50,200.00 470,307.28 470,307.28 470,307.28 476,512.46 0.00 0.001,337,474.19 0.00 1,337,474.19

00 - Sin sub programa 50,200.00 470,307.28 470,307.28 470,307.28 476,512.46 0.00 0.001,337,474.19 0.00 1,337,474.19

000 - Sin proyecto 50,200.00 470,307.28 470,307.28 470,307.28 476,512.46 0.00 0.001,337,474.19 0.00 1,337,474.19

001 - Oficina de la Mujer 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00245,250.00 0.00 245,250.00

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00245,250.00 0.00 245,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

245,250.00 0.00 245,250.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,750.00 0.00 15,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Niñez y Juventud 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00132,750.00 0.00 132,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,750.00 0.00 132,750.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,250.00 0.00 8,250.00 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Desarrollo Social

50,200.00 371,307.28 371,307.28 371,307.28 476,512.46 0.00 0.00846,974.19 0.00 846,974.19

000 - Sin Obra 50,200.00 371,307.28 371,307.28 371,307.28 476,512.46 0.00 0.00846,974.19 0.00 846,974.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

204,474.19 0.00 204,474.19 0.00 63,878.28 63,878.28 63,878.28 98,020.91 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

184,474.19 0.00 184,474.19 0.00 63,878.28 63,878.28 63,878.28 0.00 78,020.91 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

207,500.00 0.00 207,500.00 0.00 2,418.00 2,418.00 2,418.00 145,189.41 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,418.00 2,418.00 2,418.00 0.00 137,689.41 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

285,000.00 0.00 285,000.00 50,200.00 275,011.00 275,011.00 275,011.00 233,302.14 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

250,000.00 0.00 250,000.00 50,200.00 275,011.00 275,011.00 275,011.00 0.00 198,302.14 0.00 0.00

52110 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

004 - Bibliotena 
Municipal

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00112,500.00 0.00 112,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,500.00 0.00 112,500.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 97,500.00 0.00 97,500.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 685,796.17 2,280,099.57 2,280,099.57 2,280,099.57 2,634,381.07 0.00 0.007,513,967.20 0.00 7,513,967.20

01 - Educacion 33,286.48 110,286.48 110,286.48 110,286.48 512,613.43 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 -  Sin proyecto 30,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 125,655.15 0.00 0.002,143,769.73 0.00 2,143,769.73

001 -  Actividad de 
Educacion

30,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 125,655.15 0.00 0.001,143,769.73 0.00 1,143,769.73

000 -  Sin obra 30,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 125,655.15 0.00 0.001,143,769.73 0.00 1,143,769.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,143,769.73 0.00 1,143,769.73 30,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 125,655.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,143,769.73 0.00 1,143,769.73 30,000.00 107,000.00 107,000.00 107,000.00 0.00 125,655.15 0.00 0.00

002 - Transferencia al 
Sector Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Remodelacion Aula 
Escolar (Contraparte) 
Yoloran 

0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.88 0.00 0.00131,301.88 0.00 131,301.88

001 - Remodelacion Aula 
Escolar (Contraparte) 
Yoloran 

0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.88 0.00 0.00131,301.88 0.00 131,301.88

000 - Sin OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.88 0.00 0.00131,301.88 0.00 131,301.88

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

131,301.88 0.00 131,301.88 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.88 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 7 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

131,301.88 0.00 131,301.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.88 0.00 0.00

002 - Remodelacion Aula 
Escolar (Contraparte) 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.89 0.00 0.00131,301.89 0.00 131,301.89

001 - Remodelacion Aula 
Escolar (Contraparte) 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.89 0.00 0.00131,301.89 0.00 131,301.89

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.89 0.00 0.00131,301.89 0.00 131,301.89

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

131,301.89 0.00 131,301.89 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.89 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 7 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

131,301.89 0.00 131,301.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,301.89 0.00 0.00

003 - Construccion Aula 
Escolar (Contraparte) 
Nueva Union

3,286.48 3,286.48 3,286.48 3,286.48 31,562.04 0.00 0.0093,626.50 0.00 93,626.50

001 - Construccion Aula 
Escolar (Contraparte) 
Nueva Union

3,286.48 3,286.48 3,286.48 3,286.48 31,562.04 0.00 0.0093,626.50 0.00 93,626.50

000 - sin obra 3,286.48 3,286.48 3,286.48 3,286.48 31,562.04 0.00 0.0093,626.50 0.00 93,626.50

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

93,626.50 0.00 93,626.50 3,286.48 3,286.48 3,286.48 3,286.48 31,562.04 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 7 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

93,626.50 0.00 93,626.50 3,286.48 3,286.48 3,286.48 3,286.48 0.00 31,562.04 0.00 0.00

004 - Construccion de cerca 
perimetral Centro Basico 
7 de Mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 91,874.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
Centro Basico 7 de 
Mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 91,874.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,874.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,874.47 0.00 0.00
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37100 11-001-01 20 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,874.47 0.00 0.00

005 - Construcción Aula 
Escolar  Nueva Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 918.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 918.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Aula Escolar  
Nueva Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 918.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 918.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 918.00 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 628,809.69 1,499,508.10 1,499,508.10 1,499,508.10 1,376,149.54 0.00 0.003,039,627.05 150,000.00 3,189,627.05

000 -  Sin Proyecto 627,872.19 1,462,816.76 1,462,816.76 1,462,816.76 436,767.07 0.00 0.002,063,410.38 250,000.00 2,313,410.38

001 - Actividad Salud 191,250.00 361,500.00 361,500.00 361,500.00 16,551.11 0.00 0.001,063,410.38 150,000.00 1,213,410.38

000 - Sin Obra 191,250.00 361,500.00 361,500.00 361,500.00 16,551.11 0.00 0.001,063,410.38 150,000.00 1,213,410.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,063,410.38 150,000.00 1,213,410.38 191,250.00 361,500.00 361,500.00 361,500.00 16,551.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,063,410.38 150,000.00 1,213,410.38 191,250.00 361,500.00 361,500.00 361,500.00 0.00 16,551.11 0.00 0.00

002 - Transferencia al 
Sector Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

003 - Atencion a 
Pandemia, 
Emergencia COVID-
19 (Coronavirus)

0.00 0.00 0.00 0.00 906.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 906.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 906.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 906.48 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Atencion a  
Pandemia, 
Emergencia COVID-
19 (Coronavirus)

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,698.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,698.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,698.38 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,698.38 0.00 0.00

005 - PROGAMA FUERZAS 
HONDURAS 
(ATENCION A 
PANDEMIA 
EMERGENCIA COVID-
19

436,622.19 951,316.76 951,316.76 951,316.76 366,611.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 436,622.19 951,316.76 951,316.76 951,316.76 366,611.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 436,622.19 951,316.76 951,316.76 951,316.76 366,611.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 436,622.19 951,316.76 951,316.76 951,316.76 0.00 366,611.10 0.00 0.00

006 - Atención a 
Tormenta Tropical 
ETA Y IOTA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Agua Potable 
El Corozo

0.00 0.00 0.00 0.00 716.67 0.00 0.00196,216.67 183,000.00 13,216.67

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 716.67 0.00 0.00196,216.67 183,000.00 13,216.67

001 - Proyecto Agua 
Potable El Corozo

0.00 0.00 0.00 0.00 716.67 0.00 0.00196,216.67 183,000.00 13,216.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

196,216.67 183,000.00 13,216.67 0.00 0.00 0.00 0.00 716.67 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

196,216.67 183,000.00 13,216.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 716.67 0.00 0.00

002 - Proyecto Agua Potable 
Los Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Agua 
Potable Los 
Rincones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Perfotacion de Posos 
(Santa Ana, Namasigue 
Centro, Apasuru, 
Jacalito, Nueva Union, 
Montecristo, Santa 
Irene, Desvio Los 
Rincones, Coyolar, Las 
Marias, El Obraje, Prados 
2.

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Perfotacion de 
Posos (Santa Ana, 
Namasigue 
Centro, Apasuru, 
Jacalito, Nueva 
Union, 
Montecristo, 
Santa Irene, 
Desvio Los 
Rincones, 
Coyolar, Las 
Marias, El Obraje, 
Prados 2.

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Terreno 
para Laboratorio (Casco 
Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Compra de 
Terreno para 
Laboratorio 
(Casco Urbano)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento 
Proyecto Agua Potable 
(Casco Urbano 
Namasigue)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
Proyecto Agua 
Potable (Casco 
Urbano Namasigue)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto Aguapotable 
Barrio el Japon 
Namasigue

937.50 11,691.34 11,691.34 11,691.34 665.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 937.50 11,691.34 11,691.34 11,691.34 665.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Aguapotable 
Barrio el Japon 
Namasigue

937.50 11,691.34 11,691.34 11,691.34 665.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 937.50 11,691.34 11,691.34 11,691.34 665.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38.63 0.00 0.00

47110 14-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 937.50 11,691.34 11,691.34 11,691.34 0.00 627.17 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 22-229-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Agua 
Potable B°. El 
Japon Namasigue.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 22-227-02 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento 
proyecto agua potable 
caserío Jacalito

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 58,000.00 0.00 0.000.00 83,000.00 83,000.00

000 - sin actividad 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 58,000.00 0.00 0.000.00 83,000.00 83,000.00

001 - Mantenimiento 
proyecto agua 
potable caserío 
Jacalito

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 58,000.00 0.00 0.000.00 83,000.00 83,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 83,000.00 83,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 58,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 83,000.00 83,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

03 - Viviendas Populares 0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 1,900.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte Municipal 
para proyecto 
Construccion de 
viviendas Populares

0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 1,900.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte 
Municipal para 
proyecto 
Construccion de 
viviendas Populares

0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 1,900.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 1,900.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 1,900.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 258,100.00 258,100.00 258,100.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 15,629.11 0.00 0.00535,094.25 150,000.00 385,094.25

000 -  Sin Proyecto 5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 15,629.11 0.00 0.00535,094.25 150,000.00 385,094.25

001 - Apoyo a La Niñez y 
a La Juventud

5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 15,629.11 0.00 0.00535,094.25 150,000.00 385,094.25

000 - Sin Obra 5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 15,629.11 0.00 0.00535,094.25 150,000.00 385,094.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

535,094.25 150,000.00 385,094.25 5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 15,629.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

535,094.25 150,000.00 385,094.25 5,000.00 224,900.00 224,900.00 224,900.00 0.00 15,629.11 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 728,088.99 0.00 0.00939,245.90 0.00 939,245.90

000 -  Sin Proyecto 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 728,088.99 0.00 0.00939,245.90 0.00 939,245.90

001 - Apoyo a La Mujer 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 728,088.99 0.00 0.00939,245.90 0.00 939,245.90
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000 - Sin Obra 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 728,088.99 0.00 0.00939,245.90 0.00 939,245.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

939,245.90 0.00 939,245.90 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 728,088.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

939,245.90 0.00 939,245.90 18,700.00 187,304.99 187,304.99 187,304.99 0.00 728,088.99 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 50,000.00 805,130.65 805,130.65 805,130.65 2,762,432.98 0.00 0.003,756,983.60 0.00 3,756,983.60

01 -  Seguridad Ciudadana 50,000.00 790,130.65 790,130.65 790,130.65 2,577,432.98 0.00 0.003,556,983.60 0.00 3,556,983.60

000 - sin proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 162,669.43 0.00 0.001,225,558.99 300,000.00 925,558.99

001 -  Actividades 
Culturales y 
Organización 
Comunitaria

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 162,669.43 0.00 0.001,225,558.99 300,000.00 925,558.99

000 - son obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 162,669.43 0.00 0.001,225,558.99 300,000.00 925,558.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,225,558.99 300,000.00 925,558.99 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 162,669.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,225,558.99 300,000.00 925,558.99 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 162,669.43 0.00 0.00

001 - Const, Muro Perimetral 
a Cancha de Fut-Bol 
Nacional Aldea San 
Jeronimo 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Const, Muro 
Perimetral a 
Cancha de Fut-Bol 
Nacional Aldea 
San Jeronimo 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Costruccion Muro 
Perimetral a Cancha de 
Fut-bol Aldea San 
Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Costruccion 
Muro Perimetral a 
Cancha de Fut-bol 
Aldea San 
Bernardo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - ampliacion del sistema 
electrico aldea Yoloran 
centro al centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ampliacion del 
sistema electrico 
aldea Yoloran 
centro al centro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Ampliacion sistema 
electrico Barrio los 
Bilchez

0.00 0.00 0.00 0.00 86,197.64 0.00 0.0086,197.64 0.00 86,197.64

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,197.64 0.00 0.0086,197.64 0.00 86,197.64

001 - Ampliacion 
sistema electrico 
Barrio los Bilchez

0.00 0.00 0.00 0.00 86,197.64 0.00 0.0086,197.64 0.00 86,197.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

86,197.64 0.00 86,197.64 0.00 0.00 0.00 0.00 86,197.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

86,197.64 0.00 86,197.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,197.64 0.00 0.00

005 - Construccion del 
sistema electrico santa 
Emilia

0.00 0.00 0.00 0.00 65,097.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,097.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
del sistema 
electrico santa 
Emilia

0.00 0.00 0.00 0.00 65,097.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,097.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,097.50 0.00 0.00

006 -  Ampliación Proyecto 
Eléctrico 7 de mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 1 - Ampliación 
Proyecto Eléctrico 
7 de mayo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico Las 
Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
Las Marias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico El 
Terrero

0.00 690,130.65 690,130.65 690,130.65 55,096.32 0.00 0.00245,226.97 500,000.00 745,226.97

000 - sin actividad 0.00 690,130.65 690,130.65 690,130.65 55,096.32 0.00 0.00245,226.97 500,000.00 745,226.97

001 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
El Terrero

0.00 690,130.65 690,130.65 690,130.65 55,096.32 0.00 0.00245,226.97 500,000.00 745,226.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

245,226.97 500,000.00 745,226.97 0.00 690,130.65 690,130.65 690,130.65 55,096.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

245,226.97 500,000.00 745,226.97 0.00 690,130.65 690,130.65 690,130.65 0.00 55,096.32 0.00 0.00

009 - Ampliacion del sistema 
Electrico comunidad 
Jocomico 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Ampliacion del 
sistema Electrico 
comunidad 
Jocomico 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

010 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico La 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

011 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
Caserio La Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico 
Caserio La Cabaña

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - instalacion de sistema 
electrico San Rafael 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - instalacion de 
sistema electrico 
San Rafael Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

013 - Ampliacion del Sistema 
electrico posa Grande y 
San Isidro

50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 396,294.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 396,294.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliacion del 
Sistema electrico 
posa Grande y 
San Isidro

50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 396,294.43 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 396,294.43 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 396,294.43 0.00 0.00
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014 - Ampliación de 
Proyecto Eléctrico Brisas 
El Porvenir (San 
Bernardo)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
Proyecto Eléctrico 
Brisas El Porvenir 
(San Bernardo)

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

015 - Ampliacion de 
Proyecto Electrico Posa 
Grande Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 129,077.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 129,077.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion De 
Proyecto Electrico 
Posa Grande 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 129,077.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,077.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,077.66 0.00 0.00

016 - Ampliación de 
Proyecto Eléctrico Aldea 
Yoloran Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Aldea Yoloran 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad Posa Grande 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad Posa 
Grande Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad Rancheria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad 
Rancheria

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

019 - Construccion Cerca 
Perimetral Cancha de 
Futbol, El Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion 
Cerca Perimetral 
Cancha De Futbol, 
El Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad Posa Grande 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ampliación De 
Proyecto Eléctrico 
Comunidad Posa 
Grande Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 185,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin proyesto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 185,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Encuentros 
Deportivos y 
Recreovias 

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 185,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 185,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 185,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 823,241.30 0.00 0.001,878,491.80 0.00 1,878,491.80

01 - Actividad productiva 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 823,241.30 0.00 0.001,878,491.80 0.00 1,878,491.80

000 - sin proyecto 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 823,241.30 0.00 0.001,878,491.80 0.00 1,878,491.80

001 -  Apoyo al Sector 0.00 0.00 0.00 0.00 131,474.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 131,474.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,474.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,474.75 0.00 0.00

002 - Apoyo al sector 
Productivo,
(actividades 
Productivas, Capital 
semilla,  Bancos 
Comunales, Cajas 
Rurales, Compra de 
Abono, Generacion de 
Fuentes de Empleo 
etre otros)

0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 691,766.55 0.00 0.001,578,491.80 0.00 1,578,491.80

000 -  Sin Obra 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 691,766.55 0.00 0.001,578,491.80 0.00 1,578,491.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,578,491.80 0.00 1,578,491.80 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 691,766.55 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,578,491.80 0.00 1,578,491.80 0.00 296,331.73 296,331.73 296,331.73 0.00 691,766.55 0.00 0.00
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003 - PROYECTO 
FORTALECIMIENTO 
DE CAJAS RURALES 
EN GESTION DE 
RECURSO HIDRICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54300 14-227-15 20 1 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-227-15 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto 
Fortalecimiento de 
Caja Rurales en 
gestion integra de 
Recursos Hidricos 
Ambientales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55270 14-227-15 20 4 Donaciones de Capital 
a Gobiernos Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 274,077.00 0.00 0.00561,814.14 0.00 561,814.14

00 -  Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 274,077.00 0.00 0.00561,814.14 0.00 561,814.14

000 - sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 274,077.00 0.00 0.00561,814.14 0.00 561,814.14

001 -  Cuota (TSC) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,849.18 0.00 187,849.18

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,849.18 0.00 187,849.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

187,849.18 0.00 187,849.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

187,849.18 0.00 187,849.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cuota (AMHON) 0.00 0.00 0.00 0.00 74,077.00 0.00 0.0073,964.96 0.00 73,964.96

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,077.00 0.00 0.0073,964.96 0.00 73,964.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

73,964.96 0.00 73,964.96 0.00 0.00 0.00 0.00 74,077.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

73,964.96 0.00 73,964.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,077.00 0.00 0.00
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003 - Cuota 
(Mancomunidad 
NASMAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESRUCTURA 137,143.11 297,224.11 297,224.11 297,224.11 3,632,247.98 0.00 0.004,926,169.23 340,685.88 5,266,855.11

00 -  Sin Sub Programa 137,143.11 297,224.11 297,224.11 297,224.11 3,632,247.98 0.00 0.004,926,169.23 340,685.88 5,266,855.11

001 -  Construccion de Area 
de  Administracion 
Superior  y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 418,922.77 0.00 0.001,635,526.61 950,000.00 685,526.61

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 418,922.77 0.00 0.001,635,526.61 950,000.00 685,526.61

001 - Construccion 
Edificio Municipal 
( Sector 
Administracion 
Superior)

0.00 0.00 0.00 0.00 418,922.77 0.00 0.001,635,526.61 950,000.00 685,526.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,635,526.61 950,000.00 685,526.61 0.00 0.00 0.00 0.00 418,922.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,396.16 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,635,526.61 750,000.00 885,526.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,526.61 0.00 0.00

002 - Viviendas Populares 24,000.00 0.00 0.00 0.00 89,081.00 0.00 0.00500,000.00 196,052.71 303,947.29

001 -  Contraparte para 
proyecto construccion 
de viviendas 
populares

24,000.00 0.00 0.00 0.00 89,081.00 0.00 0.00500,000.00 196,052.71 303,947.29

000 - Sin actividad 24,000.00 0.00 0.00 0.00 89,081.00 0.00 0.00500,000.00 196,052.71 303,947.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 196,052.71 303,947.29 24,000.00 0.00 0.00 0.00 89,081.00 0.00 0.00

47120 15-013-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 196,052.71 303,947.29 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,081.00 0.00 0.00

003 - Const, Centro Comunal 
El Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 -  Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 -  Construccion 
Centro Comunal 
Jacalito

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Const, Cerca 
Perimetral Cementerio 
General Namasigue.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Construccion 
de Cerca 
Perimetral 
Cementerio 
General de 
Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Reparacion 
mejoramiento calle santa 
irene Las pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Reparacion 
Mejoramiento Calle 
Santa Irene Las Pitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - - Reparacion y 
mejoramiento calle Las 
Pitas San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 -  Reparacion Y 
Mejoramiento Calle 
Las Pitas San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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007 - Reparacion 
mejoramiento calle El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Reparacion 
Mejoramiento Calle El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - Reparacion y 
mejoramiento de bordo 
Rio Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.0085,176.08 0.00 85,176.08

001 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Bordo Rio Namasigue

0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.0085,176.08 0.00 85,176.08

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.0085,176.08 0.00 85,176.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,176.08 0.00 85,176.08 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,176.08 0.00 85,176.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,176.08 0.00 0.00

009 - Reparacion 
mejoramiento calle 
sector  Los Pinedas 
Jocomico aldea Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reparacion 
Mejoramiento Calle 
Sector Los Pinedas 
Jocomico Aldea Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

010 - Apertura de Tramo 
Carretero El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 161,509.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Apertura De Tramo 
Carretero El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 161,509.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,509.80 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,509.80 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,509.80 0.00 0.00

011 - Reparacion y 
Mejoramiento de  
Viviendas en todo el 
Municipio

109,000.00 268,081.00 268,081.00 268,081.00 383,700.52 0.00 0.00695,466.54 536,738.59 1,232,205.13

001 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Viviendas En Todo El 
Municipio

109,000.00 268,081.00 268,081.00 268,081.00 383,700.52 0.00 0.00695,466.54 536,738.59 1,232,205.13

000 - Sin obra 109,000.00 268,081.00 268,081.00 268,081.00 383,700.52 0.00 0.00695,466.54 536,738.59 1,232,205.13

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

695,466.54 536,738.59 1,232,205.13 109,000.00 268,081.00 268,081.00 268,081.00 383,700.52 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

345,466.54 0.00 345,466.54 78,500.00 78,500.00 78,500.00 78,500.00 0.00 4,157.93 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

350,000.00 536,738.59 886,738.59 30,500.00 189,581.00 189,581.00 189,581.00 0.00 379,542.59 0.00 0.00

012 - Implementacion de 
Practicas de manejo 
Integrado del Recurso 
Hidrico y Mejoras en los 
Sistemas Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 13,049.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,049.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
Implementacion 
de Practicas de 
manejo Integrado 
del Recurso 
Hidrico y Mejoras 
en los Sistemas 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 13,049.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.50 0.00 0.00

31420 14-227-15 20 1 Productos Forestales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.50 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,015.09 0.00 0.00

47110 14-227-15 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,015.09 0.00 0.00
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013 - Implementacion de 
Buenas Practicas GIRH 
MIC,  en Sistemas 
Productivos en Micro-
cuenca Tierra Blanca 
Comunidad El Terrero 
Namasigue.

4,143.11 4,143.11 4,143.11 4,143.11 45,808.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 4,143.11 4,143.11 4,143.11 4,143.11 45,808.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
Implementacion 
de Buenas 
Practicas GIRH 
MIC,  en Sistemas 
Productivos en 
Micro-cuenca 
Tierra Blanca 
Comunidad El 
Terrero 
Namasigue.

4,143.11 4,143.11 4,143.11 4,143.11 45,808.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24500 14-227-15 20 4 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 714.28 714.28 714.28 714.28 30,947.79 0.00 0.00

31410 14-227-15 20 4 Productos Agrícolas 0.00 0.00 0.00 714.28 714.28 714.28 714.28 0.00 30,947.79 0.00 0.00

31420 14-227-15 20 4 Productos Forestales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 3,428.83 3,428.83 3,428.83 3,428.83 14,860.43 0.00 0.00

47110 14-227-15 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 3,428.83 3,428.83 3,428.83 3,428.83 0.00 14,860.43 0.00 0.00

014 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PROYECTO DE 
MICROCUENCA DE LA 
COMUNIDAD DEL 
TERRERO ALDEA DE 
TIERRA BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
PROYECTO DE 
MICROCUENCA 
DE LA 
COMUNIDAD DEL 
TERRERO ALDEA 
DE TIERRA 
BLANCA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - construccion muro 
perimetral centro 
comunal prados 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - construccion 
muro perimetral 
centro comunal 
prados 2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Construcción Puente 
de Hamaca B°. Japón 
Santa Ana

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Construcción 
Puente de 
Hamaca B°. Japón 
Santa Ana

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 175,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00
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017 - Reparación y 
Mejoramiento de Calles 
desde Desvio San 
Jeronimo, Vuelta El 
Cerro, Cofradia, Las 
Pilitas, San Francisco, 
San Rafael, San Agustin, 
Santa Ana Hasta Desvió 
Mango Libre Namasigüe.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Calles desde Desvio 
San Jeronimo, Vuelta 
El Cerro, Cofradia, Las 
Pilitas, San Francisco, 
San Rafael, San 
Agustin, Santa Ana 
Hasta Desvio Mango 
Libre Namasigue.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

018 - Reparación y 
Mejoramiento de Calles 
desde Desvio Los 
Rincones Hacia los 
Andes.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Calles desde Desvio 
Los Rincones Hacia 
los Andes.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

019 - Reparación y 
Mejoramiento de Calles 
desde San Agustín asta 
la Danta.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Calles desde San 
Agustín asta la Danta.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

020 - Reparación y 
Mejoramiento de Calles 
del Desvio Los Portillos 
hasta Tierra Blanca.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Calles del Desvio Los 
Portillos hasta Tierra 
Blanca.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

99 -  Partidas no Asignables a 
Programas

0.00 335,000.00 335,000.00 335,000.00 119,642.29 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

01 -  Amortización préstamos 
sector privado corto plazo

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 -  Sin Proyecto 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 -  Pago a Préstamo 
Banpais para 
Proyectos

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 -  Sin Obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Intereses por préstamos 
sector privado corto plazo

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 119,642.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin proyecto 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 119,642.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Pago a Intereses 
BANPAIS para 
Proyecto

0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 119,642.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - sin obra 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 119,642.29 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 119,642.29 0.00 0.00

72220 15-013-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 0.00 119,642.29 0.00 0.00

30,527,734.53 340,685.88 30,868,420.41 1,089,070.42 6,069,832.30 6,069,832.30 6,069,832.30 0.00 13,002,031.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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